2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 апреля 2021 г.
	№ 148-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.03.2014 № 81-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 05.03.2014 № 81-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Ульяновской региональной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов», следующие изменения:
1) в пункте 2:

а) слова «бюджетных средств» заменить словами «средств областного бюджета Ульяновской области»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период).»;

2) в пункте 4:

а) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) затрат, связанных с приобретением товаров (работ, услуг), необходимых для организации и проведения мероприятий, приуроченных
к дням воинской славы России;»;
б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) затрат, связанных с приобретением товаров (работ, услуг), необходимых для организации и проведения мероприятий, направленных
на популяризацию присвоения городу Ульяновску почётного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Соглашение должно быть заключено в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области,
не позднее 20 рабочих дней со дня принятия Правительством решения
о предоставлении субсидий и заключении Соглашения и содержать в том числе:

1) сведения об объёме субсидий, целях, условиях и порядке
их предоставления, в том числе сроках перечисления;

2) значения результатов предоставления субсидий;

3) согласие организации на осуществление Правительством и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ею условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий,
и запрет приобретения за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

4) обязанность организации включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие
о согласии лиц, являющихся поставщикам (подрядчиками, исполнителями)
по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правительством
и иными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

В случае уменьшения Правительству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего
к невозможности предоставления организации субсидий в объёме, сведения
о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий Соглашения в случае недостижения Правительством и организацией согласия относительно таких новых условий.»;
4) дополнить пунктом 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Результатами предоставления субсидий являются:

1) число слушателей выездных лекций, тематических семинаров
и конференций по патриотическому воспитанию населения Ульяновской области;

2) число участников мероприятий, проведённых организацией с целью патриотического воспитания населения Ульяновской области;

3) количество случаев оказания материальной помощи ветеранам (пенсионерам).»;

5) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «следующие документы (копии документов)» исключить;

б) подпункт 6 после слова «справку» дополнить словами «налогового органа», после слова «организацией» дополнить словами «по состоянию
на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;
в) подпункт 7 после слова «организации» дополнить словами
«по состоянию на первое число месяца, в котором планируется заключение Соглашения,»;
6) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Организация по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, должна соответствовать следующим требованиям:

1) у организации должна отсутствовать неисполненная обязанность
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) у организации должна отсутствовать просроченная задолженность
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;

3) в отношении организации не должна быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а её деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, при этом она не должна находиться в процессе реорганизации или ликвидации;

4) организация не должна получать средства областного бюджета Ульяновской области на основании иных нормативных правовых актов Ульяновской области на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящих Правил;

5) организации не должно быть назначено административное наказание
за нарушение условий предоставления иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области, если срок, в течение которого она считается подвергнутой такому наказанию, не истёк;

6) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации.»;
7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Правительство перечисляет субсидии на лицевой счёт, открытый организации в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки, предусмотренные Соглашением.

Организация ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего
за истекшим кварталом, и ежегодно до 20 января года, следующего
за истекшим годом, представляет в Правительство отчёт об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии,
и отчёт о достижении результатов предоставления субсидий, составленные
по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.»;
8) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В случае недостижения организацией результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанных результатов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области

                                          А.А.Смекалин
2503ан3